w 2017 r.).

49 UE uzgodniła obecne cele redukcji emisji UE na 2020 r. w 2007 r. i osiągnęła
założony cel w 2014 r. Trybunał informował już31, że cele na 2030 i 2050 r. nie zostaną
osiągnięte bez podjęcia istotnych dodatkowych wysiłków (zob. także rys. 1).

50 Po 2023 r., jeśli urzeczywistnią się zagregowane prognozy UE, polityka i działania
UE na rzecz łagodzenia zmiany klimatu będą musiały być bardziej zdecydowane niż te
proponowane obecnie na podstawie scenariusza referencyjnego. W przypadku
prognoz UNFCCC zaleca stosowanie analizy wrażliwości32. Komisja przeprowadza takie
analizy przy opracowywaniu nowych strategii politycznych. Nie dokonała ona jednak
oceny ryzyka wystąpienia istotnych odchyleń od scenariusza referencyjnego UE.

31 Przegląd horyzontalny pt. „Działania UE w dziedzinie energii i zmiany klimatu”, 2017 r.

32 Jak wynika ze sprawozdania z warsztatu dotyczącego prognoz emisji pochodzących
z państw wymienionych w załączniku I do konwencji (FCCC/SBSTA/2004/INF.15
z 20 października 2004 r.), taka analiza byłaby przydatna „ze względu na potrzebę
zrozumienia skutków zmian kluczowych parametrów i założeń”.

3 000

3 200

3 400

3 600

3 800

4 000

4 200

4 400

4 600

2020 2025 2030 2035

Prognozowana wielkość łącznych zagregowanych emisji obliczona
przez państwa członkowskie i Komisję, przy uwzględnieniu

istniejących działań

Prognozy państw członkowskich przy uwzględnieniu istniejących działań

Scenariusz referencyjny UE z 2016 r.

mln ton CO2e

Cel
-40% w 2030 r.

Cel
-20% w 2020 r.

 30

Cele UE w zakresie emisji na 2020 r. obejmują większość sektorów, dla
których dostępne są dane

51 UE ustanowiła cele, względem których monitoruje redukcje emisji (zob. pkt 07).
Na rys. 6 poniżej przedstawiono dane podane przez UE w jej wykazie w podziale na
dwie grupy: emisje uwzględnione w celach UE na 2020 r. i emisje w nich
nieuwzględnione.

Rys. 6 – Emisje uwzględnione i nieuwzględnione w celach UE na 2020 r.

Źródło: zagregowany wykaz UE przekazany UNFCCC w 2018 r. (emisje z 2017 r.).

52 Cele UE na 2020 r. są zgodne ze zobowiązaniami na mocy protokołu z Kioto
i obejmują większość kluczowych sektorów podlegających sprawozdawczości: energię,